
10 

11 

12 

17 

18 

19 

20 

25 

26 

27 

28 

ACTO: 

REFORMA DE ESTATUTOS 

OTORGANTES: 

APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA/ PASAPORTE /RUC 

CYEDE COMPAÑÍA LIMITADA 

CUANTIA: INDETERMINADA 

DI 4 COPIAS *RADM** 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Capital 

de la República del Ecuador, hoy día DIECISEIS 

(16) DE ENERO DEL AÑO DOS MIL DOS, ante mí, 

DOCTOR ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS, NOTARIO DECIMO 

OCTAVO DEL CANTON QUITO, comparece el señor 

Pablo Ribadeneira Fernández Salvador, en calidad 

de Gerente General de la compañía COMPUTADORAS Y 

EQUIPOS ELECTRÓNICOS DEL ECUADOR COMPAÑÍA 

LIMITADA, y debidamente autorizado por la Junta 

Universal de Socios, conforme consta con e f
s
 

nombramiento Y acta que se adjuntan como 

habilitantes. El compareciente es de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de 

estado civil casado, domiciliado en esta ciudad 

de Quito, legalmente capaz para contratar _y 

obligarse, a quien de conocer doy fe, ya que me 

    

02 

E A
 

A



25 

26 

27 

28 compañía aumentó su capital social a CUATRO 

presenta sus documentos de identidad; bien 

instruido por mí el Notario en el objeto y 

resultados de esta escritura, a la que procede 

libre y voluntariamente de conformidad con la 

minuta que me presenta para que eleve a 

instrumento público, cuyo tenor literal es el 

siguiente: " SEÑOR NOTARIO: En su registro de 

escrituras públicas sírvase incorporar una de la 

cual conste la de Reforma de Estatutos de la 

Compañía COMPUTADORAS Y EQUIPOS ELECTRONICOS DEL 

ECUADOR COMPAÑÍA LIMITADA, de conformidad con lo 

siguiente: PRIMERA.-  COMPARECIENTE.- Comparece 

al otorgamiento de esta escritura pública, el 

señor Pablo Ribadeneira Fernández Salvador, en 

su calidad de Gerente General de la compañ Ha
 

a Y 

debidamente autorizado por la Junta Universal de 

Socios de la empresa, conforme consta en el Acta 

de la Junta General llevada a cabo el ocho de 

enero del dos mil dos, que se incorpora a la 

presente escritura en calidad de documento 

nabilitante. SEGUNDA. - ANTECEDENTES. - UNO. 

Computadoras y Equipos del Ecuador Compañía 

Limitada, se constituyó el primero de octubre de 

mil novecientos setenta y cinco, por escritura 

pública otorgada ante el Notario Segundo del 

Cantón Quito, inscrita en el Registro Mercantil 

el veinte de octubre del mismo año. DOS. La 

r
t
 

qe



  

10 

11 

12 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

A A A A A A e o 

-- 28 --sus- estatutos. SEIS. Mediante escritura -pública 

Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS 

MILLONES DE SUCRES y reformó “sus estaa 

sociales, mediante escritura pública 

ante el mismo Notario el catorce de octubre de 

mil novecientos setenta y siete, inscrita el 

doce de enero de mil novecientos setenta y ocho. 

TRES. El conce de julio de mil novecientos 

setenta y nueve ante el Notario Segundo del 

Cantón Quito, Doctor José Vicente Troya 

Jaramillo se otorgó la escritura de aumento de 

capital a la suma de CINCO MILLONES QUINIENTOS 

MIL SUCRES y se reformaron los estatutos de la 

compañía Computadoras y Equipos Electrónicos del 

Ecuador Compañía Limitada. CUATRO. Meciante 

escritura pública otorgada el  veintiseis de 

junio de mil novecientos ochenta y uno en la 

Notaría Segunda del Cantón Quito se aumentó el 

capital social a DIEZ MILLONES DE SUCRES, se 

cambió su denominación a COMPUTADORAS Y EQUIPOS 

ELECTRONICOS DEL ECUADOR CYEDE COMPAÑÍA 

LIMITADA, y se reformaron sus estatutos 

sociales. CINCO. Mediante escritura pública 

otorgada el veintiocho de diciembre de mil 

novecientos ochenta y cinco, en la Notaría 

Vigésima Cuarta del Cantón Quito, ¡inscrita el 

veinticuatro de marzo de mil novecientos ochenta 

y seis, se aumentó el capital social a la suma 

de TREINTA MILLONES DE SUCRES y se reformaron 

    

fa



0
 

os
 

-+
 

ul
 

25 

26 

27 

28 

otorgada en la Notaría Vigésima Tercera del 

Cantón Quito, el veinte de febrero de mil 

novecientos noventa y dos, inscrita el 

diecisiete de marzo de mil novecientos noventa Y 

dos, se aumentó el capital social a CIEN 

MILLONES DE SUCRES, se reformaron íntegramente y 

se codificaron sus estatutos sociales. SIETE. 

M-.ante escritura pública otorgada el dieciséis 

de junio de mil novecientos noventa y tres, ante 

el Notario Vigésimo Tercero del Cantón Quito, 

Doctor Roberto Arregui Solano, inscrita el dos 

de septiembre de mil novecientos noventa y tres 

se aumentó el capital social el cual fue fijado 

en la suma de QUINIENTOS MILLONES DE SUCRES y se 

reformó el estatuto social. OCHO. Mediante 

escritura pública otorgada el cuatro de agosto 

de mil novecientos noventa y Cuatro, ante el 

Notario Vigésimo Cuarto del Cantón Quito, Doctor 

Jorge Campos Delgado, inscrita el diecinueve de 

sepciembre de mil novecientos noventa y cuatro 

se aumentó el capital social el cual fue fijado 

en la suma de UN MIL QUINIENTOS MILLONES DE 

SUCRES y se reformó el estatuto social. NUEVE. 

Mediante escritura otorgada el veintiocho de 

diciembre de mil novecientos noventa y ocho 

ante el Notario Vigésimo Noveno del Cantón 

Quito, inscrita en el Registro Mercantil el 

veintiseis de agosto “de mil novecientos noventa



  

PR
 

dl
a 

22 

23 

24 

25 

y nueve, se aumentó el capital de la 50 

Cyede a DOS MIL MILLONES DE SUCRES 

reformaron sus estatutos sociales. 

Mediante escritura otorgada ante el Notario 

Cuadragésimo del Cantón Quito, el veinte y tres 

de octubre del dos mil se realizó la conversión 

del capital de la compañía de sucres a dólares, 

siendo el actual capital de la compañía: ochenta 

mil dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica ($80.000). ONCE. La Junta Universal 

de Socios de Computadoras y Equipos Electrónicos 

del Ecuador Compañía Limitada, en sesión llevada 

a Cabo el ccho de enero del dos mil cos resolv:ó 

u cambiar la denominación de la empresa, de 

COMPUTADORAS Y EQUIPOS ELECTRONICOS DEL ECUADOR 

COMPAÑÍA LIMITADA a GCYEDE COMPAÑÍA LIMITADA, 

reformando de esta manera el artículo primero de 

los estatutos de la compañía en la parte 

correspondiente a la denominación, que en 

adelante será CYEDE COMPAÑÍA LIMITADA. En igual 

forma la junta-:resolvió modificar el artículo 

veinte y dos de los estatutos, que en adelante 

dirá : “Autorizar con su firma la suscripción de 

todo acto o contrato cuya cuantía exceda de 

cuarenta mil dólares. Así mismo decidió 
   

   

  

modificar el literal a) de la cláusula vigésimo 

cuarta de los estatutos sociales, que en 

adelante dirá: El Gerente General deberá obtener 

    
C4 

  

  

   



  
28 

  

  

  

1 la firma del Presidente Administrativo, para 

2 todo acto o contrato cuya Cuantía supere los 

3 cuarenta mil dólares. Usted Señor Notario se 

4 servirá agregar las demás cláusulas de estilo 

S para la perfecta validez de este instrumento. " 

6 HASTA AQUI LA MINUTA, - la misma que aueda 

7 elevada a escritura pública con todo el valor 

8 legal y se encuentra firmada por el Doctor 

9 Marcos Ponce Montesinos. Abogado con matrícula 

10 profesional número mil cuatrocientos catorce del 

11 Colegio de Abogados de Quito.- Para la 

12 celebración de la presente escritura se 

13 observaron todos los preceptos legales del caso 

ii“ y leída que le fue al compareciente por mí el 

15 Notario, se ratifica en todas y cada una de sus 

16 partes, para constancia firma conmigo en unidad 

i7 dúe acto, de todo lo cual doy fe.- 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 o o o " o o 

26 FIRMADO.- DOCTOR ENRIQUE. DIAZ BALLESTEROS, NOTARIO DECIMO j 

Lam .L _ÓCTAWO de este cantón.- DOCUMENTOS masones. |. 
A e A AAA A O A A 
 



ON PEZ Cía Lega, 
£ - Pm 

cottu. Abril 20 de 1.298 

  

. , J y 

Sena: , r ES 

«Pablo Dsteban Ri badene ¿ra Fernándeg;Salvado%: 
Presonte,- po A 

, , no” , : : A 

be omi3 cpnpideraciones : 
' 

Pur pabeda to de la Junta General de-Socios reunída el día 13 
de Abisl:de 1.920, tengo el agrado 'de comunicarle que ha sído 

O nombrdda. Gerente General y Representante Legal de 
COSPUTALORES Y EQUIPOS ELECTRONICOS DEL ECUADOR-CYEDE 

0 CIA FDA... pur el perfodo de 5 (CINCO) anos. 

Mted eJercera la Keprosentación Legal de la Sociedad en todo 
do dudlolal y Exiradudícial, con las etribuciones y delieres 
evstanles en al Escritura de Constitución, otorgada el 

po lmero de Delubre de 1.975 ante:el Notario Segundo del 
Y e + ' 

Cante, Quilo e Jnecrita en el Registro Mercentíl bajo (cl 

Leoderes éxtlos en eu pestión. 

número 791 de Octubre 20 de 1.975. 

ze 

. 
EA 0 k = he: IE z LEA O 

0 asidenté 

     

    
   

    

  

| ' ve 

En Guild a los 20 días desdin 
3.098, aveplo el nom ramve»         

  

esta lecha queda inscrito esente 
umento boto el No 3 36 2% ol 17 

stro de Kombramientos Tomo _.__1£  Pabiá rra neira F.S. 
Jan ,170308179-2 ; 60 QUito A ¿5 JUN. 1998 

  

REGISTRO MERCANTIL 

  

, i po > 

J po) no : 
i , 

: , 

" ' . ss e , 

tie Cooder e deal ci la Catolica (esquina) . Tels 407 961 / DR 962 Iee40 ES 593 (2) 500 247 . Casillz 17-11-6423 . OUIO - ECU 
1 

      7 EL REGISTRADOR 
DR. JULIO CESAR ALMEIDA M 

  

  

 



Con fecha 16 de Junio de 1998, se. halla inscnto el nombramiento de GERENTE 

GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL, dorgado por COMPUTADORES Y EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS DEL ECUADOR-CYEDE CIA. LTDA., a favor de PABLO 
ESTEBAN RIBADENEIRA FERNÁNDEZ SALVADOR. Quiito, a vemticinco de 
octubre del dos mil uno.- EL REGISTRADOR.- 

6 RAÚL a CT 
¿E REGISTRÁDOR MERCANTIL 

DEL CANTÓN QUITO 
megc.- 

 



   ACTA DE LA SESION DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE”; 
COMPUTADORAS Y EQUIPOS ELECTRONICOS DEL ECUADOR CYEDE CIA 

LTDA, CELEBRADA EL 3 DE ENERO DEL 2002 

En la ciudad de Quito. el día de hoy, martes 3 de cnero del 2002, a las 10 hu se 

reunen en las oficinas de la compañia COMPUTADORAS Y EQUIPOS 

tLECTRONICOS DEL ECUADOR CYEDE CIA. LTDA., ubicadas en la Calle Luis 
Cordero e Isabel La Católica, las siguientes personas: 

- Ing, José Rihadeneíra, representando un willón de participaciones de dólares 0,04: 
es decir el SU % del capital social: Ing. Pablo Ribadeneira, representando 
novecientos noventa y nueve mil novecientos setenta y t1es participaciones de dólares 
1.04; es decir el 49,93 "a del capital social y la señora Susana Mora. representando 

veintisiete participaciones de dólares 0.04: es decir el 0.02% del capital social. 

£n esta forma se encuentra presente y representada la totalidad del capital social.- 

El Presidente de la compañia Ingeniero Jose Rihadeneia Fernandez Salvador, 
consulta a los presentes si desean constituirse en Junta General Universal de Socios. 

de acuerdo con lo contemplado en el articulo 230 de la Ley de Compañias, pura 

cunucer y resolver sobre el siguiente usunto! 

CAMBIO DE DENOMINACION Y REFORMA DE ESTATUTOS..- 

Les presentes aceptan por unanumidad consuturse en Junta General Universal de 
Socios para tiatar sobre el asunto indicado por el Presidente de la Compañia. 

Ingeniero José Ribadentira Fernández Salvador, razon por la cual instala la sesion y, 
4 las diez horas declara formalmente constitwda la Junta General Universal de 
secos. Actun como Secretario el Gerente General señor Pablo Ribadeneira 

tunandez Salvador. 

Se protede a tratar el orden del dia, tomando la palabra el señor Pablo Rihbadeneira, 

quen manifiesta que sí bien en principio la idea de los socios fue la de dedicarse a la 

importacion y comerciulizacion de computadores y equipos electrónicos, el giro que 

hu dado la compañia es diverso y que por lo tanto la denominución de la empresa no 

$e ajusta ya a la uctual realidad mercantil y considera que es converuente cambiar la 

denominación de la empresa 4 CYEDE CÍ1 LTDA, mocion que es aceptada por 
todos los socios presentes. 

4 continuación interviene el Ing. José Rihadeneira, para poner en consideración de 

los sucios la necesidad de modificar las facultades del Gerente de la empresa, que por 
norma estatutaria se hun visto muy limitadas, debiendo otorgarsele mayores 
facultades para comprometer a la compañia en actos y contratos, que podrian llegar 
hasta Jos cuarenta mul dólares, 

 



En consecuencia, se reforman los siguientes Articulos de los Estatutos Sociales: 

i, Artículo Primero, en lo relacionado au la denominución de la compañia que en 
adelante sera CYEDE CIA LTDA; 

2, Articulo Veintidos que en adelante dira : Autorizar con su firma la suscripción de 
todo acto o contrato cuya cuantía exceda de cuarenta mil dólares. 

3. Cláusula Vigésima Cuarta, literal a) se modifica y dirá: además de las facultades y 

obligaciones generales el Gerente General debera obtener la firma del Presidente 
Administrativo, para todo acto o contrato cuya cuuntíz supere los charenta mil 
dolares, 

El Presidente de la compañía expone un receso para la redaccion del acta, 
reinstalándose la sesión a lus 11500 momento en el que se da lectura al doctunento 

que es suscrito por todos los presentes quienes expresan su conformidad con lo 
resuelto. 

  
 



ESUBLICA CEL SJADCRA 

DNASICION GENERAL JE PERISTAC CIVIL CENTIFCADC:A Y SEDLLACICN 

ceouuos CIUDADANIA wm ÍTODLUB1 732 
+ COADEMEIRA FERMAMDEZ SALYADOR PABLO ESTZSAN 
PEEBRERD 195 
PICHINCHA/QUITO/GONZALEZ SUA 
oc 4 437 04310 
SICRINCHA/ QUITO “ 
SUNZACEZ SUAREZ 

  

  

     

    
    

       
  

    

  

  
  

: TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
CERTIFICADO DE VOTACION 1El3 
Elecciones del 21 de mayo del 2000 

  

0177019. - 1703081792 — 
0 RIBADENEIBA.FERNANDEZ. SALVADO 

PICHINGHA _——— QUITO — 
0 BENALCAZAR EE (AAA 

Pb bz Y . 

AEFTEME DE LA ANA 

NOTARIA DECIMO OCTAVA DEL CANTON QUITO 

EN APLICACION A LA LEY NOTARIAL DOY FE que 

la fotocopia que ANTECEDE está conforme con el 

vw
 

  

original que me fue presentado ¿D95imo 

En: == l- Foja(s)Utilles) >, El 

LS, 
+» 

: 
o zz Aín 

Quito, a; Gao 2002, A y EL 
Pz S Ec LA MS 

%r nrique Olaz Ballesteros A ¡ 

Notario Décimo Octavo del Cantón Quito ! 

AAA SK 

    

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta CUARTA 

COPIA CERTIFICADA, de la REFORMA DE ESTATUTOS que otorga 

CYEDE COMPAÑÍA LIMITADA, debidamente firmada y sellada 
en los mismos lugar y fecha de su celebración. - 

        A A 

CAICOS A CATCST 

 



ST 
RO 27 DOCTOR ENRIQUE DÍAZ B, 

-..ZÓN. - En esta fecha tomé nota al margen de la 

escritura matriz de CONSTITUCIÓN DE “CYEDE COMPAÑÍA 

LIMITADA”, de fecha 16 de ENERO de 2002, la Resolución 

de la Superintendencia de Compañías número 02.Q0.1J.3158, 

de fecha 02 de SEPTIEMBRE del 2002, que Aprueba el 

cambio de denominación y la reforma de estatutos de la 

compañía que antecede.- Quíto a, 30 DE SEPTIEMBRE DEL 

AÑO DOS MIL DOS. 

aé3tima 

o ¿> “a, A A 

- 3 
Los % Y frrcecteriicóto”    

   

  

STEROS 

O OCTAVO DEL CANTÓN QUITO. 

 



  

Dra. Ximena 

Moreno de 

Solines 

NOTARIA 2a. 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

    

     

    

  

ÍA QUITO ECUADOR Ñ: s 
dez Intendente de compañias de Quito, en su resolabln, núme rn 

ÓN 

02.Q.1.3158 de fecha 2 de septiembre del 2002, tomó Má 

     

  

A 
escritura de cambio de denominación y reforma de estatutos de 

la compañia COMPUTADORAS Y EQUIPOS ELECTRONICOS DEL ECUADOR CYE 03 

DE CIA. LTOA. por la de CYEDE CIA. LTDA. otorgada ante el Nota- 

rio Décimo Octavo de Quito, el 16 de enero del 2002, al margen 

de la matriz de la escritura de constitución de la compañia COM 

PUTADORAS Y EQUIPOS ELECTRONICOS DEL ECUADOR CIA. LTDA. otorgada 

ante el Licenciado Ramiro Rea Palacios, Notario Segundo Suplen- 

te, el 19 de octubre de 1975, cuyo archivo se encuentra actual- 

mente a mi carg0.- 

QUITO, A 2 DE OCTUBRE DEL 2002.- 

Dio ABRO 
a 

SOLINES 

NOTAR IA SEGUNDA 

a 
e” PS 

tar A 
LAS > Ñ > A 

% 

   



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QLITO AE 0 

ZÓN: Coh esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 

02.Q.1J. TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO del Sr. INTENDENTE DE 
COMPAÑÍAS DE QUITO de 02 de septiembre del año 2.002, bajo el número 3378 
del Registro Mercantil, Tomo 133.- Se tomó nota al margen de las inscripciones 

números: 791 del Registro Mercantil de veinte de octubre de mil novecientos 

setenta y cinco, a fs. 4450, Tomo 106 y 810 del Registro Mercantil de veinte de 
agosto de mil novecientos ochenta y uno, a fs. 1995, Tomo 112.- Queda archivada 

la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública de CAMBIO DE 

DENOMINACIÓN de la Compañía " COMPUTADORAS Y EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS DEL ECUADOR CYEDE CÍA. LTDA." por la de "CYEDE CÍA. 
LTDA." y REFROMA DE ESTATUTOS, otorgada el dieciséis de enero del año 
2.002, ante el Notario DÉCIMO OCTAVO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. 

ENRIQUE DÍAZ BALLESTEROS: Se fijó * un “extracto. para conservarlo por seis 

meses. según lo ordena. “la Ley, signado, con el número 2144.- Se da así 
cumplimiento a lo dispuesto . eñ el ARTÍCULO TERCERO de la citada resolución. 

de conformidad a lo, .establecido'..en el Decreto 733 de 22, de agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del mismo año - Se anotó en el 

Repertorio bajo/el número 035657; :Qbito; á “siete de octubre del año dos mil dos.- 
EL REGISTRADOR: AI 

2 

    

4 DR 7. RADL SATBOR SECMRA” 
” REGISFRÁDOR: MERCANTIL” 
DEL CANTÓN: QUITO. Es 

  

RG/mn.-



REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

3153 
RESOLUCION N* 02.Q.1J,  “ 

       ROBERTO SALGADO VALDEZ X9 curosbuaDoR $] 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO Ay ¿ES 

id NÁA que 
CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios: de la 
escritura pública de cambio de denominación de la compañía 
COMPUTADORAS Y EQUIPOS ELECTRONICOS DEL ECUADOR CYEDE 
CIA. LTDA., por la de CYEDE CIA. LTDA. y reforma de estatutos, otorgada 
ante el Notario Décimo Octavo del Distrito Metropolitano de Quito el 16 de 
enero del 2002, con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 
DJC.02.2140 de 30 de agosto del 2002, ha emitido informe tavorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM-1145 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) El cambio de denominación de la 
compañía COMPUTADORAS Y EQUIPOS ELECTRONICOS DEL ECUADOR 
CYEDE CIA. LTDA., por ia de CYEDE CIA. LTDA.; y, b) La reforma del 
estatuto social, en los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 
pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, a fin de que quienes se 
consideren con derecho para oponerse a la inscripción del cambio de 
denominación de la compañía COMPUTADORAS Y EQUIPOS 
ELECTRONICOS DEL ECUADOR CYEDE CIA. LTDA., por la de CYEDE CIA. 
LTDA., presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del domicilio 
principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y 
términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la nueva codificación de la 
Ley de Compañías, y Reglamento de Oposición como acto previo a su 
inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la 
hubiere notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término 
legal, el Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la 
Resolución judicial ejecutoriada, el Superintendente de Compañías, de oficio o 
a petición de parte, revocará su Resolución aprobatoria en lo atinente al 
cambio de denominación referido. 

09



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

3158 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 
anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si 
ésta hubiere sido negada por el Juez: a) Que los Notarios Décimo Octavo y 
Segundo del Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las 
razones respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano 
de Quito inscriba la escritura y esta Resolución y tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución de la compañía COMPUTADORAS Y EQUIPOS 
ELECTRONICOS DEL ECUADOR CYEDE CIA. LTDA. y, c) Que dichos 
funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto 
en este artículo, 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de 
Quito, 

oo c2l, 2002 

  

CS/cmf. 
EXP. 12647 Lom esta fecha quede Mba a yo 

ento Do ot, eo a 9 
de RS Tomo" Leo + 04 el Curocurmiario a lo Ciapuecio q a 13 : 
MSME, el CO 

       

rm cad a lo enterlesiga - Ft 

6 Desrat9 732 dal 20 el SS en 0 a A A O ?. mboary AO : 
Ple i0 2303] gr tr 
de > 
e 

pe Siro Oficial 876 car 29 

Cuisa, 0 17.001.202 

e 

Phcao. 

a A A AA A AAA A A



  

    

Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS 
. +. ZON DE PROTOCOLIZACION: A petición del doctor MARCOS 

PONCE, Abogado con matrícula profesional número MIL 

CUATROCIENTOS CATORCE del Colegio de Abogados de Quito, 

protocolizo en el Registro de Escrituras Públicas, del 

protocolo actualmente a mi cargo, en mi calidad de 

Notaria Suplente, por licencia concedida al Notario 

Titular, conforme consta del oficio número setecientos 

veinte y siete-DDP- CNJ- cero dos, de fecha quince de 

octubre del dos mil dos, el documento que antecede, 

contenido en DIEZ fojas útiles, referente a la reforma 

de estatutos de CYEDE COMPAÑÍA LIMITADA,.- Quito a, DIEZ 

Y SIETE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DOS.- Firmado).- LA 

NOTARIA DÉCIMO OCTAVA SUPLENTE, DOCTORA ROSARIO NARANJO 

HEREDIA. - : 

: _Se protocolizó ¿ante mí, en fe de ello 

confiero esta, 15TA COPIA CERTIFICADA, debidamente 

S sellada" en los mismos lugar / y. fecha de su 

+ 

« + 0 

Vr
 

3 

a 

a 
' 

ta
 

A
 

    

fa
 

 


